
COMUNE DI CHIAVARI
Città Metropolitana di Genova

Settore 7 - Sicurezza e viabilità
Area Corpo di Polizia municipale

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE
Numero Data

136 28/11/2024

OGGETTO:
MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN PIAZZA SAN 
GIOVANNI II - INSTALLAZIONE E FUNZIONAMENTO DEL LUNA PARK 
NATALIZIO

IL   DIRIGENTE

PRESO ATTO che la Civica Amministrazione ha autorizzato il tradizionale “Luna Park Natalizio” 
che avrà luogo nella parte di ponente (asfalto) di piazza Giovanni Paolo II; 

CONSIDERATO che il “Luna Park Natalizio” sarà operativo a partire dal giorno 13 dicembre 
2024 per concludersi entro il giorno 15 gennaio 2025, mentre l’accesso a piazza Giovanni Paolo II 
per l’assemblaggio delle attrazioni avverrà a partire dal mattino del giorno 09 dicembre 2024;

RITENUTO di consentire la sosta agli autocarri che giungono in città nei giorni antecedenti 
all’installazione delle attrazioni nel tratto a mare dell’area destinata al Luna Park dal giorno 02 
dicembre 2024; 

RITENUTO dunque di provvedere a sgomberare la parte destinata al “Parco di S. Antonio” di 
piazza Giovanni Paolo II;

VISTI l'art. 5, comma 3, e gli artt. 7 - 21 e 37 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.92 nonché i relativi 
articoli del Regolamento al Codice della Strada:

ORDINA

dalle ore 19:00 del giorno 02 dicembre 2024 e sino all’installazione delle attrazioni, il divieto di 
sosta, con rimozione forzata, a tutte le categorie di veicoli nel tratto più a mare della parte di 
ponente (asfalto) di piazza Giovanni Paolo II al fine di consentire la sosta agli autocarri che 
trasportano le attrazioni;

dalle ore 23:00 del giorno 08 dicembre 2024 e sino alla rimozione delle attrazioni da effettuarsi 
entro le ore 23:59 del giorno 15 gennaio 2025, il divieto di sosta, con rimozione forzata, a tutte le 
categorie di veicoli nella parte di ponente (asfalto) di piazza Giovanni Paolo II dove avrà luogo la 



manifestazione denominata “Luna Park Natalizio”;

dalle ore 23:00 del giorno 08 dicembre 2024 e sino alla rimozione delle attrazioni da effettuarsi 
entro le ore 23:59 del giorno 15 gennaio 2025 è vietata la circolazione, a tutte le categorie di veicoli 
nella parte di ponente (asfalto) di piazza Giovanni Paolo II dove avrà luogo la manifestazione, ad 
eccezione dei veicoli afferenti la stessa;

la collocazione di apposita segnaletica verticale mobile ed esplicativa a cura dell’ufficio segnaletica;

AVVERTE

che gli organi di Polizia potranno disporre, al fine di garantire la sicurezza degli utenti della strada e 
dei partecipanti alla manifestazione, i contingenti provvedimenti necessari alla circolazione stradale 
e alla sosta nelle aree interessate all’evento e nelle vie limitrofe a quelle suindicate in base alle 
eventuali necessità che dovessero emergere;

che eventuali veicoli lasciati in sosta negli orari e nelle zone soggette a sgombero saranno rimossi a 
cura del Comando di Polizia Locale;

che i gestori delle attrazioni di spettacolo viaggiante partecipanti alla manifestazione provvederanno 
ad installare e mantenere la necessaria segnaletica veicolare prescritta dal vigente Codice della 
Strada. Gli stessi resteranno unici responsabili per danni a persone o cose che dovessero verificarsi 
per mancanza, insufficienza od inadeguatezza della segnaletica sollevando la Civica 
Amministrazione ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche 
giudiziaria;

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al T.A.R. Liguria o, in alternativa, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 
con le modalità previste dalla vigente normativa. 

Il Dirigente  
Lanata Fabio / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato mediante firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i


		2024-11-28T11:04:43+0100
	Lanata Fabio




